Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 07 de Março de 2019.
Câmara

IMuniciÍal
de Ribeirão

Prelto
|Protocolo

Geral nº 1873012019
' Daia: 08103I201B Horário: 15:30Senhor Presndente Administrªtivº _

Ofício nº 3038/2019-CM

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUCIANO MEGA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a Oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos—nos.

fígªAtenciosamente

l

,

NI-CÁNO
LO Es

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

fl
”

REQUERIMENTO(S) Nº(s)/f248 a 257/2019

Ã Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÃMARA

RIBEIRÃO PRETO — SP

FLÍ FIM DE AUTUAÇÃO

lº!
ª

Roberval P "! eira Silva

:

f!

:* »

gig LL& fiº/ªw
&ªrªºê

odeio 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHADE INFORMAÇÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

02—2019 Roberval / eraSílva
Agente

A":
/

GM &;
/ “.

(Y)
,,
“Mªjin/LÉA

I/j

A ASTEL:

Informamos que O serviço de coleta de galhos
no referido local foi incluído em nossa
programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão de
Resíduos Verdes

Marcio José da Silv“ Junior
Chefe Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

: a

J A&QnGLwD
gaªrª?

Modelo 6

rª“,

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretan'a da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

g.?
- FIM DE AUTUAÇÃO

figº/zºªím S ERA»?

Assinatura

, )'
,, j : ; / ) 4

? Cí, galã/gm
OWªLLÍí/WK ck? <i>-”W:

, ;? ,, ! '
.» , % ;“; x f (fá/mºrª?

Lmâ'õw JOCOVW 'ª“ sg“)
A r = Lu f ªmªráAfmfm 3)?”

(Ku ,a ji/mercmf/O, ºu“ (AW—ww

? á'v— Lr

Á.!)J
087%) cao/w obi-'» W“JJ'WV'ª/'º (

f/D ',
» p'ÁJJoQ'S »

fé)/Lo » “%%/'ª - WWE "“

,.l' .

mm rm “uma

à)“ 0%»- lª“)

QQ M (ana/«Aí?

950
Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração m º % FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHADE INFORMACÃO 02-2019 Robervêâm Silva
Agente ªdministração

. 'eu. nv.d

/Secretaria
delnfraestrutura

, ?

jªjª“ ª“»(wmªªªª

É
::EWangª—Cm“ vx

!; ,.Wa CW?
391 SW!

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

PROC Nº 02/2019 / 0075747

FOLHA DE INFORMAÇAO
PL 05

M
. .l' ”i

&

Z.? Nºfx/X,,“ *% ªkii
Woodrow ªº“

4
, WA .ama mim?? &, z

»

A0 GP —4.

Em atenção ao requerimento nº 000252
de autoria do vereador Luciano Mega,
solicitando informações sobre a,
possibilidade de realizarem serviços de
Manutenção e moeda na Praça
localizada entre as Ruas Abel
Conceição, Rua Bazilio Machado Neto,
Rua José Claudio Louzada e Rua
Alfredo Condeixa, no Bairro Jardim
Marchesi, Divisão de Limpeza Pública
informa que: os serviços remoção de

«;J"X0$ e entulhos da referida solicitação
será devidamente atendida em ação
conjunta na 1ª quinzena do mês de
março de 2019.

'57
Álvaro—('

#
”Éãzzolo Neto

Chefe da Djmsãô de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

,? .memamv» '

Modelo 10

*eto
EMCC? ......

FIM DE AUTUAÇÃO

02—201 9
?

Rober
»

' Pereira Silva
Agente eadminístração

(

Chefe Div. Resíduos Verdes

dele 6

HemmnaMUMMpádeRmááoPmm
Estado de São Paulo

PROC Nº 02/2019 ! 007576 3

FOLHA DE INFORMAÇAO
FL 05

&
É“: “ª,

af; ,“ , ,! em
Mªggi)“ MW
Assinatura/Carimbo . ,,»EEM W

AOGP—4

Em atenção ao requerimento nº 000253
de autoria do vereador Luciano Mega,
solicitando informações sobre a
possibilidade de realizarem serviços de
Manutenção e roçada na Praça
localizada entre as Ruas Abel
Conceição, Rua Alfredo Condeixa e Av.
Dos Andradas, no Bairro Jardim
Marchesi, Divisão de Limpeza Pública
informa que: os serviços remoção de
lixos e entulhos da referida solicitação

* será devidamente atendida em ação
conjunta na 1ª quinzena do mês de
março de 2019.

ÁlvarefPâlna/zzolo Neto
Chefe da Divisão de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Modelo 10

FIM DE AUTUAÇÃO
/

RobervalêfêiraSilva
Agente de;/íªúmâração

IL €€€/U %QÉÁu—Ízaifº
Ou ”ª, , , &, W;WJ Jaú./4.144,13 [ Civ-mãe?”?

í '

“a?O“ 54! x
ª fi, .

Ub ) ,

KX

asª;

ele 6

Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

?

FOLHA DE INFORMAÇÃO ] (“Jªx vamxÁâD.
FL

PROC nªl/Yª! QC ÉÍXÃATÉ , O
A Í bFemarszsnaªaCªná???) ?? Martinsºªk

A0 ENGº EDUARDO

Verificar e informarquanto ao solicitado.

Engº Cantíd B “a Mag níni
Diretor do Depto. de Fiscal» de

b7Públícas

Informamos que a referida via sera vistoriada e
incluída em nosso cadastro para atendimento oportuno,

”'ªonforme viabilidade financeira, quanto ao recapeamento
.;faltioo.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar a
Secretaria de Infraestrutura, para atendimento quanto
serviços de tapa buraco.

ASOP — 10

Att.

EduardqÁGreggí

Engenheiro Civil
Secretaria deçJObras Públicas

0 jííâêíª.
Segue informado conforme despacho supra.

Públicas

De mtu ªº ”gºmªs Púhucas

L/ÍS
“» Se etátí unicipaldetnfraestutura

“'I/PU QL)

* ,»
«ªí?/&& CVV» Cªuv

39%01%QLW 3%; WLLQLLÍ cú” ª“ fªmª“
LÚWÚÁJWWU'Á) 71%

[uv/yu

753735? ,Éíwtáccm Ox

€£<Í<Cªitª/v Xª“? '
Chef » d. ! iv de Manut.dePrópnos Pubiocesrgg

/Éecretaria de Infraestrutura
1 c

0 33,5 ”aew L

[(%/LQM7%” 256
Modeto10 7,7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO
Fl (3.3 FIM DE AUTUAÇÃO

02-2019 Roberval P Silva
Agente de & inistração

%; ªl; 7% ª? 1?— ª ' Zª **

“x

1%

giaU“Kªtª)?”
(à? y/VÚU *?

'f

%%
%%

imã—mmª -

ASES: ? “,
Ã. mm,/% “º
Assinªtura

2%; Já?

NWN—É ( fifª 20“?
> ,MAÇÃ/L)(wcmW

deManutsdePróprios Pubumê
aria de Infraeatrutura

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaxiada Administração FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHADE INFORMAÇÃO 02—201 9

ârciaRegina iras n
»
».

girafadn ªxe—tor de Protocoio umª.
TRANSERPSli—&

Á ASTEL,

Informamos que a sinalização semafórica
constitui-se em medida de última instância
na engenharia de tráfego e, portanto, para
se decidir sobre sua instalação devem ser
observados critérios já consagrados e
relacionados a volumes mínimos de
tráfego, demora na via secundária e
potencial de acidentes na interseção. Tendo
em vista esses três aspectos serão
realizadas, no local objeto do presente
requerimento, pesquisas e contagens
volumétricas a título de subsídios para se
deliberar sobre a necessidade da
implantação de sinalização semafórica
conforme requer,

Ribeirão Preto, 01 de Março 2019.

Modelo 6